3

[image: image1.png]

Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области
РЕШЕНИЕ
от 27 мая 2022 года № 53
             с. Белозерское
О системе поощрений Думы Белозерского муниципального округа
 Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы Белозерского муниципального округа, Дума Белозерского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Установить систему поощрений Думы Белозерского муниципального округа Курганской области в следующих формах:

1) Почетная грамота Думы Белозерского муниципального округа Курганской области

2) Благодарственное письмо Думы Белозерского муниципального округа Курганской области

3) Приветственный адрес Думы Белозерского муниципального округа Курганской области

2. Утвердить:

1) Положение о Почетной грамоте Думы Белозерского муниципального округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) Положение о Благодарственном письме Думы Белозерского муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) Положение о Приветственном адресе Думы Белозерского муниципального округа Курганской области согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                          П.А. Макаров

Глава Белозерского района                                                          А.В. Завьялов
	Глава Баяракского сельсовета

	В.И. Арефьев

	Глава Белозерского сельсовета

	М.П. Козлов

	Глава Боровлянского сельсовета

	С.П. Артемьев

	Врип Главы Боровского сельсовета

	С.Л. Черкащенко

	И.о. Главы Вагинского сельсовета

	Ю.С. Аксенова

	Глава Зарослинского сельсовета

	Н.Г. Олларь

	Глава Камаганского сельсовета

	С.В. Соловаров

	Глава Нижнетобольного сельсовета

	А.А. Колесников

	Глава Новодостоваловского сельсовета

	А.А. Пухов

	Глава Памятинского сельсовета

	Т.А. Радченко

	Глава Першинского сельсовета

	Н.В. Сахаров

	Глава Пьянковского сельсовета

	Н.В. Соколов

	Глава Речкинского сельсовета

	Ю.В. Стенников

	Глава Рычковского сельсовета

	Н.М. Фатькина

	Глава Светлодольского сельсовета

	Н.В. Бревнов

	Глава Скатинского сельсовета

	Я.А. Голубцов

	Глава Скопинского сельсовета

	А.М. Зотина

	Глава Ягоднинского сельсовета

	Л.Я. Чебыкина

Приложение 1
к решению Думы Белозерского муниципального округа

от 27 мая 2022 года № 53
«О системе поощрений Думы Белозерского муниципального округа  Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Думы Белозерского муниципального округа
Курганской области

1. Почетная грамота Думы Белозерского муниципального округа Курганской области (далее – Почетная грамота) является формой поощрения граждан, коллективов организаций, организаций независимо от их организационно-правовых форм, осуществляющих свою деятельность на территории Белозерского муниципального округа Курганской области.

2. Почетной грамотой могут награждаться граждане, коллективы организаций, организации независимо от места их проживания и нахождения.

3. Необходимым условием для поощрения гражданина Почетной грамотой является наличие у него Благодарственного письма Думы Белозерского муниципального округа Курганской области, поощрения Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области, а также не менее 3 лет трудового стажа в сфере профессиональной деятельности, соответствующей занимаемой должности.

4. Не могут быть награждены Почетной грамотой депутаты Думы Белозерского муниципального округа Курганской области, в течение срока полномочий которых принимается решение о награждении Почетной грамотой.

5. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться повторно к награждению Почетной грамотой не ранее, чем через 3 года после предыдущего награждения.

6. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

1) значительный вклад в социально-экономическое развитие Белозерского муниципального округа Курганской области;

2) особый вклад в развитие системы государственного управления и местного самоуправления;

3) достижение эффективных показателей в трудовой, служебной, предпринимательской и общественной деятельности, высокие производственные достижения;

4) многолетний добросовестный и безупречный труд;

5) активное участие в общественной жизни Белозерского муниципального округа Курганской области;

6) значительные заслуги в содействии реализации государственной политики в округе, укрепления законности и правопорядка, общественной безопасности, финансов, развития науки, образования и воспитания, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обеспечения и экологии;

7) в связи с наступление юбилейных дат или иных знаменательных событий общественного значения.

Юбилейными датами считаются: для граждан – 50,60 (для женщин также 55), 70, 75 лет и далее каждые 5 лет, для трудовых коллективов и организаций – 25, 50, 75 лет и далее каждые 25 лет.

7. Представления о награждении Почетной грамотой вносятся в Думу Белозерского муниципального округа Курганской области депутатом Думы Белозерского муниципального округа Курганской области по личной инициативе или на основании поступивших к нему ходатайств от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций.

К представлению прилагается наградной лист по установленной форме (в отношении коллективов организаций - согласно приложению 1 к настоящему положению; в отношении граждан - согласно приложению 2 к настоящему положению). Также прилагается в отношении граждан типовая форма согласия на обработку персональных данных по установленной форме – согласно приложению 3 к настоящему положению.

Указанные документы представляются в Думу Белозерского муниципального округа Курганской области в срок не менее месяца до предполагаемого награждения.

8. Председатель Думы Белозерского муниципального округа Курганской области предоставляет, поступившие в Думу Белозерского муниципального округа Курганской области, документы на очередное совместное заседание постоянных депутатских комиссий Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

Депутаты Думы Белозерского муниципального округа Курганской области рассматривают на совместном заседании постоянных депутатских комиссий представленные документы о награждении Почетной грамотой и принимают решение о включении кандидатур в проект решения «О награждении Почетной грамотой Думы Белозерского муниципального округа Курганской области» и внесении данного проекта на очередное заседание Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

9. Почетная грамота подписывается председателем Думы Белозерского муниципального округа Курганской области и заверяется печатью Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

10. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем Думы Белозерского муниципального округа Курганской области или, по его поручению, заместителем председателя Думы Белозерского муниципального округа Курганской области, депутатом Думы Белозерского муниципального округа Курганской области или иным уполномоченным председателем Думы Белозерского муниципального округа Курганской области лицом.

11. Повторное награждение Почетной грамотой не производится по одному и тому же основанию и ранее чем через три года.

12. При утере Почетной грамоты дубликат не выдается.

Приложение 2
к решению Думы Белозерского муниципального округа

от 27 мая 2022 года № 53
«О системе поощрений Думы Белозерского муниципального округа  Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме Думы Белозерского муниципального округа

Курганской области

1.Благодарственное письмо Думы Белозерского муниципального округа Курганской области является одной из форм поощрения граждан и организаций, находящихся на территории Белозерского муниципального округа Курганской области, внесших большой вклад в социально-экономическое развитие округа, укрепление и развитие местного самоуправления, осуществление мер по обеспечению законности и правопорядка, за благотворительную, меценатскую деятельность, достигших высоких результатов в различных областях деятельности.

2. Поощрение Благодарственным письмом производится в связи с:

- профессиональными праздниками

- юбилейными датами в жизни и деятельности граждан (50 лет, 55 лет, 60, 70, 75 и далее каждые 5 лет со дня рождения)

- общероссийскими праздниками.

3. Поощрение Благодарственным письмом осуществляется на основании ходатайства, передаваемого в Думу Белозерского муниципального округа Курганской области.

Право ходатайствовать о поощрении Благодарственным письмом имеют:

- Глава Белозерского муниципального округа Курганской области

- депутаты Думы Белозерского муниципального округа Курганской области

- Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области

- руководитель, либо коллектив, организации независимо от форм собственности

-общественные объединения

- органы территориального общественного самоуправления.

4. К ходатайству прилагается характеристика, содержащая факты биографии, подтверждающая достижения и заслуги лица (коллектива), отражающая степень участия в общественной жизни округа, сведения об уже имеющихся наградах, почетных званиях и иных поощрениях и указание на событие (или таковое имеется) в связи с которым лицо (коллектив) предоставляются к поощрению.

5. В случаях ходатайства органами территориального общественного самоуправления, организациями, в т.ч. общественными, к ходатайству прилагается протокол общего собрания (конференции) коллектива или заседания коллегиального органа общественной организации о поддержке подаваемого ходатайства.

6. Необходимым условием для поощрения гражданина Благодарственным письмом является наличие у него поощрений Администрации Белозерского муниципального округа, а также не менее 2 лет трудового стажа в сфере профессиональной деятельности, соответствующей занимаемой должности.

7. Необходимые документы для поощрения предоставляются в Думу Белозерского муниципального округа Курганской области не позднее, чем за месяц до даты вручения Благодарственного письма.

8. Поощрение Благодарственным письмом Думы Белозерского муниципального округа Курганской области осуществляется на основании постановления Думы Белозерского муниципального округа Курганской области, производится в торжественной обстановке председателем Думы Белозерского муниципального округа Курганской области, либо по его поручению одним из председателей депутатских комиссий, либо заместителем председателя Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

9. Оформление Благодарственных писем, учет и регистрацию награжденных осуществляет специалист Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

10. Повторное награждение Благодарственным письмом не производится по одному и тому же основанию и ранее чем через два года.

11. Благодарственное письмо Думы Белозерского муниципального округа Курганской области подписывается председателем Думы Белозерского муниципального округа Курганской области и заверяется печатью Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

Приложение 3
к решению Думы Белозерского муниципального округа

от 27 мая 2022 года №___
«О системе поощрений Думы Белозерского муниципального округа  Курганской области»

ПОЛОЖЕНИЕ

о вручении Приветственного адреса Думы Белозерского муниципального округа Курганской области

1. Приветственный адрес Думы Белозерского муниципального округа Курганской области является одной из форм поощрения граждан и организаций, находящихся на территории Белозерского муниципального округа Курганской области, внесших большой вклад в социально-экономическое развитие округа, укрепление и становления местного самоуправления, достигших высоких результатов в различных областях деятельности.

2. Приветственный адрес Думы Белозерского муниципального округа Курганской области (далее – Приветственный адрес) вручается по инициативе:

- Главы Белозерского муниципального округа Курганской области

- депутатов Думы Белозерского муниципального округа Курганской области

- Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области

- организаций независимо от форм собственности

-общественных объединений

- органов территориального общественного самоуправления.

Для выражения внимания, признания заслуг коллективов предприятий, учреждений, организаций, а также граждан Белозерского муниципального округа Курганской области.

3. Вручение Приветственного адреса производится в связи с:

- профессиональными праздниками

- юбилейными датами в жизни и деятельности граждан (50 лет, 55 лет, 60, 70, 75 и далее каждые 5 лет со дня рождения)

- общероссийскими праздниками.

4. Решение о вручении Приветственного адреса принимается распоряжением председателя Думы Белозерского муниципального округа Курганской области на основании ходатайства.

5. Приветственный адрес оформляется на специальном бланке, подписывается председателем Думы Белозерского муниципального округа Курганской области. В случае инициативы Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области о вручении Приветственного адреса бланк адреса подписывается Главой Белозерского муниципального округа Курганской области и председателем Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

6. Вручение Приветственного адреса производится в торжественной обстановке председателем Думы Белозерского муниципального округа Курганской области или уполномоченным им на то лицом.